Namun demikian, terdapat bukti yang menunjukkan bahwa Islam
kemungkinan telah hadir lebih awal sebelum pengaruh Melaka berkembang di wilayah
tersebut.

Beberapa bukti awal Islamisasi di Pahang dapat dilihat dari penemuan batu nisan di
Kampung Permatang Pasir, Pekan, yang bertarikh 419 H atau 1028 M dengan tulisan Arab
bergaya sufi. Temuan ini menunjukkan adanya komunitas Muslim atau pendakwah Arab di
Pahang sejak abad ke-11. Selain itu, catatan pengembara Arab, al-Mas‘udi, dalam karya Muruj
al-Dhahab menyebut wilayah yang diidentifikasi sebagai Pahang telah dikenal dan dikunjungi
pedagang Arab.